ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2023 г.                                                                               № 335

г.Красноуфимск

  Об ограничении осевой нагрузки и полной массы движения
грузовых транспортных средств при движении по автомобильным

дорогам городского округа Красноуфимск

    В целях   обеспечения сохранности  автомобильных дорог  городского
округа Красноуфимск  и искусственных сооружений на них, в соответствии
со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Постановления Правительства РФ от 31.01.2020 г.
№ 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании
утратившим силу некоторых актов Правительства РФ» осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам РФ »,
руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 10 апреля 2023 года ограничение осевой нагрузки
грузовых транспортных средств при движении по уличной
дорожной сети г. Красноуфимск по ул. Мизерова, ул. Манчажская,
ул. Интернациональная, ул. Транспортная, ул. Ачитская, ул.
Волжская, ул. Мирная, ул. Чкалова, ул. Никитинская, ул. Горького,
ул. Артинская, ул. Ремесленная, ул. Рогозинниковых, ул.
Саргинская, ул. Куйбышева, ул. Трескова, ул. Кирова, ул. Трактовая,
в размере 6,0 тонн силы на ось.

2.  Установить с 10 апреля 2023 года ограничение полной массы
грузовых транспортных средств при движении по уличной
дорожной сети г. Красноуфимск по ул. Мизерова, ул. Манчажская,
ул. Интернациональная, ул. Транспортная, ул. Ачитская, ул.
Волжская, ул. Мирная, ул. Чкалова, ул. Никитинская, ул. Горького,
ул. Артинская, ул. Ремесленная, ул. Рогозинниковых, ул.
Саргинская, ул. Куйбышева, ул. Трескова, ул. Кирова, ул. Трактовая,

consultantplus://offline/ref=C8423A9083AB97EA2CDE7822F9F33F00792D7FA131307913796D3719E8911B0D251E6728F276DA63m2H8D

в размере 20 тонн для трехосного автомобиля и 25 тонн для
четырехосного автомобиля.

3. МКУ «Служба Единого Заказчика» (Кожакин О.В.) в срок до 15
апреля 2023 года установить необходимые дорожные знаки
определяющие установленные ограничения на указанных в п. 1, п.
2 улицах. Внести изменения в Проект организации дорожного
движения и АСУ ТК.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в официальном
периодическом печатном издании «Вестник городского округа
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского
округа Красноуфимск.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на и.о. первого заместителя Главы городского округа
Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев